Datum Paniscole Dertusensis diocesis, IIII kalendas februarii, anno vicesimo.

5

**1419, junio 9, Florencia**

---

<sup>12</sup> Romanos, 14, 10.

<sup>13</sup> 2 Corintios, 9, 6.

<sup>14</sup> O Prona.

*La iglesia de Santa Catalina de Montesacro o de San Salvador, anexa de la iglesia de Santa Catalina del Monte Sinai, destruida y cerca de la misma se encuentra un puente necesitado de reparación urgente, dado que mueren muchas personas que lo transitan; el noble del reino de Hungría, antiguo hombre de armas de Italia y de otros reyes y príncipes cristianos, desea reparar la iglesia y el puente que fueron hechos por el conde de Santa Catalina (quien solía llevar el estandarte de S. Catalina en socorro de la Tierra Santa), ahora el susodicho noble quiere ser nombrado conde de S. Catalina para hacer todas esas reparaciones. Pide asimismo al papa Martín V la concesión de diez años de indulgencia a favor de los cristianos que de alguna manera ayuden a la reparación tanto de la iglesia como del puente.*

Reg. Suppl. 127, fols. 44r- 44v.

Beatissime Pater. In Hispania est quedam ecclesia sancte Catherine de Montesacro, dioc. Oveten. seu sancti Salvatoris, subiecta ecclesie sancte Catherine Montis Synay, ex successu temporis // diruta et prope eandem quidam pons necessarius per quemdam (*sic*) flumen ibidem decurrentem ob cuius pontis malam custodiam seu reparationem multe anime annuatim perire solebant et pereunt, et cum devotus filius et orator S. V. Michael Thome<sup>15</sup>, nobilis de regno Ungarie, antiquus in Italia homo armorum, et aliis regibus et principibus terrarum christianitatis bene notus peregrinationis voto accensus, cum uxore et sua ibidem pertransiret, videns maximam tam ecclesie quam pontis huiusmodi reparationem ingruere necessitatem, devotionis zelo accensus cupit ob salutem anime sue huiusmodi facere reparationem, petit humiliter et devote E. S. V. quatenus, attentis premissis, dictam ecclesiam, que ab olim per militem et comitem sancte Catherine nuncupatum gubernari ac rationem eiusdem ecclesie vexillum sancte Catherine in subsidium Terre Sancte vel ecclesie matricis deportare solebat, eiusque administrationem in temporalibus per se et spiritualibus per alium ydoneum, cum nemo sit ibi presbyter, qui super hoc provideat committere et commendare quoad vixerit regendum et gubernandum, ipsumque in militem et comitem sancte Catherine in omnibus et per omnia sicut ab olim esse consuevit eiusdem ecclesie de Montesacro de novo creare et facere dignemini, cum ipse intendat ex toto mentis sue affectu eosdem ecclesiam et pontem reparare et edificare, cum non obstantibus et clausulis oportunis ut in forma.

Fiat de ecclesia et committetur episcopo. O.

Item, quatenus in augmentationem, reparationem ecclesie et pontis predictorum dignetur S. V. concedere omnibus christifidelibus, ad eandem devote confluentibus et manus suas adiutrices porrigentibus, decem annos indulgentiarum in festis in Cancellaria S. V. exprimere consuetis de gratia speciali.

Fiat in forma. O.[Otto = Martín V].

Datum Florentie, quinto idus iunii, anno secundo.

## 6

### **1419, julio 21, Florencia**

*Ya que eran muchos los peregrinos y viandantes que recorrían la diócesis de Oviedo, camino de Santiago de Compostela y de San Salvador de Oviedo, y muchos de ellos morían a causa de la abundancia de las aguas y de las inundaciones de un río sin puente alguno cerca de Mieres, Gaspar, pobre ermitaño de Santa Catalina de Montesacro había iniciado a construir dicho puente, y puesto que se necesitan más limosnas para llevar a término la obra, ahora el obispo, el deán, el capítulo y ciudadanos de la diócesis de Oviedo, se dirigen al papa Martín V solicitando diez años y cuarenta días de indulgencia para cuantos colaboren a la construcción de dicho puente, así como de la ermita de Santa Catalina.*

---

<sup>15</sup> Existe otra súplica de Michael Tome sobre la provisión de la iglesia de santa Catalina de Montesacro que había quedado vacante. 'Datum Florentie , septimo idus augusti, anno secundo (7 agosto 1419), cfr. *Reg. Suppl.* 129, fol. 15v.

Beatissime Pater. Cum per diocesim Oveten. in publica via, qua ad Sancti Iacobi apostoli de Galicia ac sancti Salvatoris de Oveto limina visitandum plures incedunt peregrini et etiam alie persone et viatores in multitudine copiosa, quidam magnus dicursum faciat fluvius, in quo aliquando propter ipsius aque nimiam habundantiam et pluviarum inundationes peregrini et viatores perire et alios per nonnullos dies, ex eo quod ipse fluvius ponte caret, detineri consueverunt et dampnificari quibusquidem incommodis et dampnis, devotus vester Gaspar, pauper, in hermitagio Sancte Catherine de Monsagro // diocesis predicte degens, volens obviare cum christifidelium eleemosynarum auxilio, quemdam pontem in eodem fluvio, in quodam loco vocato Mieres, construere, fundare et facere incepit, quem quidem pontem absque copioso auxilio eleemosynarum fidelium predictorum ad consummacionem et finem debitos perducere non potest, idcirco supplicat Sanctitati Vestre devoti vestri episcopus, decanus et capitulum ecclesie Oveten., necnon cives et rectores civitatis Oveten. prefate, quatenus universis et singulis christifidelibus utriusque sexus pro ponte predicto, constructione, fundatione et fabrica manus suas porrigentibus adiutrices seu qui corporaliter in constructione, fundatione et fabrica eiusdem pontis laboraverint, totiens quotiens premissa fecerint, decem annos et totidem quadragenas vere indulgentie ex thesauro ecclesie concedere ac de eis iniunctis penitentiis in Domino ipsis dignemini misericorditer relaxare. Cum non obstantibus et clausulis oportunis.

Fiat in forma. O.[Otto = Martín V].

Datum Florentie, duodecimo kalendas augusti, anno secundo.

7

**1419, septiembre 22, Florencia**

*A la súplica del obispo y capítulo de la iglesia de Oviedo y del pobre ermitaño Gaspar referente a la construcción y edificación del puente que se está realizando en el lugar de Mieres, diócesis de Oviedo, el papa Martín V había concedido sólo un año y cuarenta días de indulgencia, los arriba citados se dirigen nuevamente al papa insistiendo en el peligro constante que conlleva la ausencia de dicho puente para los fieles y peregrinos e instando urgentemente al pontífice que además de un año concedido añada u otorgue otros cuatro años y cuarenta días de indulgencia.*

Reg. Suppl. 131, fol. 209v.

Beatissime Pater. Dudum S. V. ad supplicationem episcopi<sup>16</sup>, decani et capituli ecclesie Ovetensi, ac Gasparis pauperis heremite omnibus christifidelibus suas eleemosynas pro edificationem et constructionem pontis, qui fit in loco de Mieres, vulgariter nuncupato, Ovetensis diocesis, unum annum et quadraginta dies indulgentiarum concessit, verum P. S., cum propter defectum dicti pontis multi peregrini perierunt et in prolixa constructione ipsius pontis plures cotidie pereunt, ad evitanda pericula et ut dictus pons citius edificetur et christifideles largiflue suas eleemosynas porrigant, pro tanto E. S. V. episcopus, decanus et capitulum prefati humiliter supplicant, quatenus ultra dictum annum alios quatuor et totidem quadragenas indulgentiarum misericorditer concedere dignemini et litteras super dictam indulgentiam cum additione dictorum quatuor annorum et quadragenarum expedire mandare de gratia speciali, regulis Cancellarie et aliis in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

Fiat de tribus annis, alias in forma O.

Datum Florentie, decimo kalendas octobris, anno secundo.

8

---

<sup>16</sup> Alfonso Carrillo, (1408-1422), obispo de Oviedo.

**1425, septiembre 17, Roma**

*El seglar, Juan Bernárdez de Quirós, de la diócesis de Oviedo, se dirige al papa Martín V solicitando indulgencias para cuantos con sus limosnas ayuden a la construcción de dos puentes sobre ríos peligrosos, es decir: el de Olloniego y el de Mieres.*

Reg. Suppl. 190, fol. 210r.

Beatissime Pater. Exponitur Santitati Vestrae pro parte devoti vestri Iohannis Bernardi de Quiros, laici Oventen. dioc., quod ipse zelo, devotionis accensus de propria salute recogitans, cupiensque terrena et terrestria in eterna felici commercio commutare, duos pontes in fluminibus per loca, videlicet de Olloniego et de Mieres, Oveten. dioc. predictae confluentibus notabiliter construere et edificare de bonis sibi a Deo collatis usque ad summitatem columnarum fecit et procuravit, tamen quia adhuc nimio expense onere considerato dictus exponens, nisi ei per christifideles sibi pro edificatione ipsarum succurratur, minime ad debitum ipsarum perfectionem attingere poterit, et ut ipse suum bonum et secundum propositum adimplere valeat, et christifideles, qui frequenter per huiusmodi flumina ad diversas partes transeunt ibidemque defectu predictorum pontium nimium periclitantur, supplicatur igitur E. S. V. pro parte dicti Bernardi, quatenus omnibus et singulis christifidelibus pro confectione et reparatione pontium predictorum eleemosynas largientes, indulgentias per Cancellariam apostolicam in similibus concedi et dari consuetas, misericorditer de gratia speciali concedere et impartiri dignemini. Constitutionibus apostolicis et aliis in contrarium editis vel facientibus, non obstantibus quibuscumque.